del rivo vostro de fontana venti passi come 

inizia dal primo termine e va nella valle, e dalla 

parte di oriente come va sopra il fossato che é 

sopra la valle come va girando, ha quaranta 

passi, e dalla parte di settentrione va at pictia, e 

dalla parte di occidente é il vostro predetto casale 

come gli anzidetti quattro termini delimitano, e 

ha ivi come gli anzidetti termini mostrano 

quarantanove passi, e nella parte di mezzo la 

predetta piccola chiusura di terra come 

incomincia dal predetto fossato che é sopra la 

valle che ivi é dalla parte di oriente e come va in 

quella predetta parete della predetta chiesa che é 

dalla parte di mezzogiorno diritto fino al vostro 

anzidetto casale per quindici passi. Gli anzidetti 

passi invero sono misurati secondo il passo 

ferreo della santa chiesa neapolitane. E il vostro 

suddetto integro casale di terra appartenente di 

diritto al vostro predetto santo e venerabile 

monastero, confina dalla parte di oriente con la 

predetta piccola chiusura in cui é la predetta 

chiesa di santa Maria, che sopra abbiamo 
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vestrum passi quindecim memorati vero passi 

mensurati sunt at passum ferreum sancte 

neapolitane ecclesie: et memoratum integrum 

cale vestrum de terra iuris memorati sancti et 

venerabilis vestri monasterii pertinentes. 

Coheret sibi a parte orientis est memorata 

clusuricella in qua est memorata ecclesia 

sancte marie que superius usque per passi 

exegregabimus sicuti inter se memorati 

quadtuor termines exfinat: et a parte meridie 

est memoratum rium vestrum de fontana 

sicuti aqua exfinat: h . . . . . : et a parte 

septemtrionis est bia publici. seum et 

memorata caba sicuti inter se sepis et egripus 

exfinat: et a foris memorata bia et iamdicta 

caba est terras et fundoras memorati vestri 

monasterii: et a parte occidentis qualiter 

descendit memoratum casale vestrum: usque 

at scapulis et rioras et at terras insimul 

memorati vestri monasterii In quo abetis illa 

olibeta set obedientia vestra sancti basilii: 

Iterum et de ipsa olibeta vestra sunt coniunta 

cum memoratum rium proprium memorati 

vestri monasterii qui ibi est a memorata parte 

meridie qualiter badit usque ad illa obedientia 

de monasterio sanctorum seberini et sossii. 

ubi eorum venerabilia quiescunt corporas. 

quia ita nobis iudicatum est: Si autem aliter 

fecerimus de is omnibus memoratis per 

quobis modum aut summissas personas tunc